
 

«МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА 

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 189                                                                                     от 11 декабря 2023 года 

 

О проведении первенства по волейболу 

среди школьников Килемарского района 

 

На основании положения «О проведении первенства по волейболу среди 

школьников Килемарского района», утвержденного руководителем МУ «Отдела 

образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» Кузовковой О.Ю. в целях популяризации волейбола, 

приобщения учащихся к занятиям физической культурой и спортом, укрепления 

здоровья, повышения мастерства в игровых видах спорта п р и к а з ы в а ю: 

1. 15 декабря 2023 года на базе МБОУ «Килемарская средняя 

общеобразовательная школа» провести первенство по волейболу среди 

школьников Килемарского района. 

2. Утвердить состав судейской коллегии (приложение №1). 

3. Директорам общеобразовательных организаций участвующих в 

первенстве по волейболу: 

3.1. назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей во время следования в пути и во время проведения 

соревнований. 

3.2. обеспечить осуществление безопасных организованных перевозок 

обучающихся – участников соревнований в соответствии с правилами 

организованной перевозки группы детей автобусами. 

4. Директору МБОУ «Килемарская СОШ» Лашмановой Н.Н. предоставить 

спортивные залы (малый и большой). 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул.Феоктистова, 4, пгт.Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 



5. Назначить ответственным организатором первенства по волейболу среди 

школьников Килемарского района МБОУ ДО «Килемарский Центр по развитию 

физкультуры и спорта» (директор Дмитриев А.О.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя районного информационно-методического кабинета Кудряшову 

Т.Ю. 

 

 

Руководитель МУ 

«Отдел образования и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района  

Республики Марий Эл»                                                                       О.Ю. Кузовкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К приказу МУ «Отдел образования и молодежи 

 администрации муниципального образования 

 «Килемарский муниципальный район Республики Марий Эл» 

«О проведении первенства Килемарского района 

 по волейболу среди школьников» 

 

Состав судейской коллегии  

  

№ ФИО Место работы, должность Наименование 

судейских 

обязанностей 

1. Худякова Г.В. Тренер-преподаватель МБОУ 

ДО «Килемарский ЦРФС» 

главный судья 

2. Камаева Е.Ю. Тренер МБОУ ДО 

«Килемарский ЦРФС» 

главный секретарь 

 

 


